ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NHƯ XUÂN
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TP

V/v triển khai thực hiện Quyết định

bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp

luật của Thủ tướng Chính phủ.

    Như Xuân, ngày       tháng 10 năm 2024

   Kính gửi:

  - Các phòng, ban, ngành, đơn vị cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện công văn số 14512/UBND-KSTTHCNC ngày 03/10/2024 của

Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai Quyết định bãi bỏ một số văn

bản quy phạm pháp luật của Thủ tướng Chính phủ; triển khai thực hiện ý kiến chỉ

đạo của Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

 Giao phòng Tư pháp chủ trì triển khai Quyết định số 14/2024/QĐ-TTg

Ngày 19/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ về bãi bỏ một số văn bản quy phạm

pháp luật (văn bản đăng tải trên cổng thông tin Chính phủ) đến các phòng, ban,

ngành, đơn vị cấp huyện; UBND cấp xã trên địa bàn huyện để tổ chức thực hiện;

đồng thời chủ trì phối hợp với các phòng, ban, ngành, đơn vị cấp huyện; UBND

cấp xã trên địa bàn huyện có liên quan để rà soát, đề xuất phương án xử lý đối với

các văn bản quy phạm pháp luật do HĐND, UBND huyện ban hành có nội dung

liên quan đến các quy định tại văn bản quy phạm pháp luật của Thủ tướng Chính

phủ đã được bãi bỏ; báo cáo Chủ tịch UBND huyện để xem xét, chỉ đạo những

vấn đề vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Lưu: VT.

   CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Đồng

		dongnd.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-09T07:08:53+0700

		2024-10-09T08:44:25+0700

		2024-10-09T08:44:48+0700

		nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-09T08:45:14+0700